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· Tacom· a och Wa--s-h--1 .. -n-g--t--o-n--h:;:?:,:r1~; 8~:::,~~::: 
. I apartment byggnad vid Tacoma 

~ avenue och 7th street för $300,-

missionen för kort tic.l sedan 
godkända planen rörande sam­
manslagning av Great N orthern 
och N orthern Pacific järnvägar­
na till ett järnvägssystem. Han 
påstår att en dylik konsolidering 
kon/me att hava till följd sämre 
j;ärnvägsförbindelser för Spokane 
än förut samt en reducering" av 
j ärnvägspersonalen. 

~.....,..,.....,,.....,........,....,......,,.....,..~ ............. ~,,...,~ ...... ~~~~~~~"""' 0 0 0 . Iz;öparen var M. E. Borret 
Ny Vasa-loge. En ny loge av avled i söndags i sitt hem vid 

Vasaorclen bildades den 16 febru- Central avenue i stadens utkan-
från Seattle. 

ter där han hade en liten farm Frikänd efter autoolycka. Mrs. 
och på vilkeri han varit bosatt ett R. Nelson vid North Anderson, 
10-tal år eller mer. Han efterle- hade olyckan att med sin bil 
ves av hustrun Selma. sonen kullköra Mrs. Mary Otich, 68 år. En stor Ford fabrik skall upp­
Roger och dotterdottern J asmine Den åldriga kvinnan dödades ef-1 föras i Seattle. Ford bolaget har 
samt brodern Gustaf A;nderson i I ter att ha blivit släpad över 50 för detta ändamål för en kostnad 
Sverige. fot på gatan. Mrs. N el son fri- av omkring en milli~n dollars in-

- Sanfrid Carlson, 46 år, av- kändes från ansvar, enär polis- köpt ett 30-acres område, och 
led i sitt farmhem i Edgewood. undersökning visade att Mrs. 0. här skall uppföras fabriksbygg­
Han efterleves av brodern Har- trätt ut på gatan mitt framför nader för en kostnad av $2,000,-
vey i Edgewood och systern elen ankommande bilen. 000. De skola vara färdiga i l;i,ör-
Mrs. G. Miller i California. jan av 1931. Omkring 1,000 per-

- Mrs. Christina Olson, 56 år, Dödsbringande fall. Louis Day, soner väntas där bliva anställda. 
50-årig snickare, råkade i ons-

avled i fredags i ett hospital. d f Il f • d T Flera silv;errävar. För en tid 
Hon hade i ett 10-tal ·år bott i ags a a ran en nya . acoma 

avenue bron, på vilken han ar­
Tacoma hos sin syster Mrs. Mar-. betade, 60 fot ner på N. P. järn-
tha Peterson vid Tacoma ave. .. • · cl H r· l 
Hon efterleves av många släktin- ~al. lgsSsp. aJren mhunh er. 't 1 an or~ es 
• . .. . tJ t. osep s osp1 a men aog 
gar i Tacoma och omnaJd samt\ • .. d' 
.. . S . . pa vagen it. aven I venge. · 

Walter Hanson, direktör för 
stadens publika lekplatser har 
avgivit sin årsrapport. Han om­
talar att 648 grupp'er av skol­

sedan inköptes av svenska räv­
uppfödare ett stort antal silver­
rävar i trakten av Spokane för 
vidare transport till Sverige. Nu 
lär det finnas utsikter för att 
samma uppköpare skola göra ett 
nytt besök i Spokane för att till­
handla sig hundratals silverrävar 
i Inlandsriket. 

Auto "license" avgifterna i sta­
ten Washington för innevarande 
år uppgå till cirka $7,539,000, en­
ligt rapport fd..i1 statskassör Hin­
ton. Det är en tillökning av un­
gefär $485,000 över föregående 

barn deltagit i de gymnastiska Fife Ladies' Aid möter nästa 
program som blivit anordnade. onsdag e. m. kl. 2 hos Mrs. Oscar 

ari i Olympia, under ledning av 
distriktets organisatör Mr. Oscar 
Asplund från Bellingham. Den 
nya logen antog namnet Olym­
pia, och trettiofem personer för­
enade sig med densamma vid or­
ganisationsrnötet, däribland även 
några, som förut verkat för Va­
saordens framgång på andra or­
ter. Med en dylik sammansätt­
ning av medlemskapet torde elen 
nya logen gå en ljus framtid till 
mötes. Representanter för nio 
olika Vasa loger voro närvaran­
de vid stiftelsemötet, vilket vi­
dare bevistades av medlemmar 
av storlogen och distriktslogen. 
Intagningen av de nya medlern­
marne utfördes på ett förtjänst­
fullt sätt av logen Norrskenets 
stab från Hoquiam. Efter mötet 
utfördes ett undernållande pro­
gram av ordensmedlemmar från 
Tac9ma, Portland, Seattle, Bel­
lingham, Hoquiam med flera 
platser, och när tiden för upp­
brott kom, kände man sig över­

år. 
tygad om att en ny stark länk 

För skolbarnens transportering 
från hemmen till skolorna 
landsortsdistrikten i staten utbe­
taltes i fjol $1,0'68;609. Det fin­
nes 1,919 skolor i landsortsdi­
strikten, till vilka barnen köras 
på statens bekostnad. Antalet 
barn sdm skjutsades på en sträc­
ka av 6 till 7 mil var 43,659. 

En mass-rymnin:g från Shelton 
Johnson. 

fängelset ägde rum i tisdags Ruston Ladies' Aid samlas kl. 
natt. Sex fångar lyckades kom- 2 e. m. nästa torsdag hos Mrs. 
ma ut och fritt ströva omkring i Ludvig Johnson, 5209 N o. 44th 
Guds fria natur, där de måste street. 

fogats till Vasaordens logekedja 
i de västra staterna. 

Scandinavian Pioneer klubbens 
h~lvårs- och vinterfäst kommer 
att firas å Valhalla hall nästa 
söndag. Ett gott program, som 
s.tartas med servering av dinner 
kl. 1 e .m. har förberetts av ko­
miterade. Efter dinnern hålles 
ett vänskapilgt samkvämsmöte 
några timmar för att uppliva 
gamla minnen och bekantskaper, 
tills den officiella delen av pro­
gramet börjar. Sång och musik 
skall presteras av 0 .. B. Lien, 
George Desmond, Irene vValters 
och andra. Som oratorer komma 
domare J. M. Arntson och past. 
Ernest G. Svenson att uppträda. 
Även förekommer val av tjänste­
män för innevarande år. Vid 
fästligheten kommer klubl-1cns 
president, kontraktör S. C. Erick­
sen att presidera. Den svenska, 
norska och danska publiken är 
hjärtligast inbjuden, oavsett om 
den representerar pionierernas 25 
års klass eller tillhör den yngre 
generationen. ' 

Scandinavian Fraternity logens 
"drill team" arrangerar "card 
party" och dans i N orinanna hall 
tisdagen den 11 te mars. God 
musik och servering av förfrisk­
ningar. Som en speciel attrak" 
tion tillkännagives att en dia­
mantring kommer att bortgivas 
som pris. . Se vidare annonsen. 

På födelsedagen i måndags 
blev Mrs. John Lindberg över­
raskad och hyllad av ett mångtal 
~äninnor i sitt vackra och kom­
fortabla hem i Midland. Delika-
ta förfriskningar serverades och 
samkvämet var muntert. Mrs. 
L. fick mottaga blommor, presen­

hålla sig, ty det är sträng polis-
bevakning efter dem i städerna. Vacker reklam för Sverige 
De vunna sin frihet genom att / , i utlandet 
såga hål i cellgallren, och för (Ult ---

ett par dagar skyla hålen med Svens,.1a epresentation på som-
bleckplåtar. Ledaren i rym~ man ~' utställningar i Belgien. 
ningsepisoden säges ha varit Ingeniörs-president. John , R. 

\Vest, chefsingeniör för Seattle 
hamndistrik, har valts till presi­
dent i amerikanska ingeniörssäll­
skapets Vv as h i ngtonavdelning. 
Bland övriga tjänstemän, som 
utsågos vid sällskapets nyligen 
hållna årskonvent, märkes vice 
presidenten E.' L. Strandberg. 

Harry Anderson, som var dömd Samtidigt som på skilda håll 
till sex månaders fängelse för rustningarna för Stockholmsut­
underlåtenh,et att betala "alimo- ·stä.llningen pågår, arbetas också 
ny" till en frånskild hustru. De på ett par andra håll med Sveri­
övriga rymlingarne voro dömda ges representation på. utställnin­
för mera seriösa brott, stöld och garna i Liege och Antwerpen -
växelförfalskning. de båda utställningar i utlandet 

Ny truppavdelning i Ft. Lewis. 
Utvidgad autoväg. Den mest Fältartillerikårerna i För. Stater­

trafikerade landsvägen mellan na hava omorganiserats. I följd 
Tacoma' oc.h Seattle kommer tm-

1

1 därav komma åtskilliga regemen­
cler å1·ets lopp att bli utvidgad ten att förflyttas västerut från 
till två-spårig i hela sin längd. sina stationer i östern. En yt­
Ett kontrakt för att cementbe-.1 terligare bataljon, 150 man kom­
lägga sju mil på den utvidgade mer att förläggas i Fort Lewis. 

Kent-Des Moines vägen för p·· utostöld · st.ar skala ar-
$159,350 har tilldelats Erickson or a • 1 

resterades E. M. Schullenberg 
Paving Co. i Seattle. Fullbor­ från Seattle härom dagen i Ta­
dad kommer vägen att utgöra 

coma. Han bekände för polisen 
den längsta cementbelagda dttb­

att han stulit sju automobiler 
belspåriga körbana i staten. under senaste två rr.ånader. En-

Wingard frikänd. Den 70- <last två av de stlna bilarna ha 
årige privat-detektiven W. \i\lin- återställts till ägarne. 

som Sverige ämnar deltaga i 
under innevarande år. 

Utställningen i Liege kommer 
att omfatta teknik, vetenskap 
och historia. Den svenska ut­
ställningen kommer att inrym­
mas• med en del andra länders 
utställningar. En del av den­
samma kommer att skildra valla-
nernas insats i svenskt närings­
liv. Vallonerna invandrade ju i 
början av 1600-talet till Sverige, 
just från trakten av Liege och 
gjorde sedan en betydande insats 
i det svenska näringslivet. Vi­
dare kommer utställningen att 
visa vad svenska vetenskapsmän 
och t~knici uträttat i forna dar gard blev i tisdags . av en jury Försvunna sedan en veckas tid 

i Ju. dg·e Hodges domstol frikänd och a··ve11 se11a1·e ·s111tl1'gen ko1n från sina hem äro Leonard Ek- · · · -
från anklagelsen att ha innehavt roth och Frank ,·Kine, bådadera mer vår egen tid att represente­
rusdrycker i sitt kontor. .För ras av svenska nobelpristagare 

15 år. Det antages av polisen 
några månader sedan blev han m · fl vetenskapsmän att de båda· ungclomarne av · · · , 
förklarad skyldig i polisdcimsto- Utom de tidigare omtalade ut-

äventyrslust lyckats komma om-
len och dömd till $100 böter. sta··11n1·11garna i Antwerpen av 

bord på något skepp och gått till 
Han vädjade till högre rätt och svenska kommunikationer och 

.sjös, men deras föräldrar äro 
vann. Vid rannsakningen upp- sve11sk tt1r1.stp1·opagancla kom-

k d ·· <lera· s fo··r-myc ·et oroa e over 
dagades det att Wingarcls Seat- mer elen !'>venska ex$positionen 

svinnande. 
tle konkurrent förhyrt två frun- även att omfatta sjöfart och vis-
timmer att komma upp till W.:s, Den kommunistiska demon- sa indust!iigrenar. 
kontor med två whiskyflaskor, stration, som i torsdags var 

ter och gratulationer. 
~ under vars inmundigande ett par iscensatt för att bliva världsvid, Tre förödande eldsvådor 

i Sverige 

INFÖR 25-ÅRSMINNET 
AV UNIONSKRISEN 

Norska veckan ett vackert vitt­
nesbörd om samförstån-

det i Norden. 

Albert Engström har som be­
kant varit den egentliga grund­
läggaren av den svenska skämt­
pressen. Genom Strix, som han 
startade 1897, förskaffade han sig 
inte bara en vidsträckt popula-
ritet utan också ett högt beak-

i:•. 

;t'-'• 

NO. io· 

ALLMÄNT NYTT 
Biskopskors till Augustana pre­

sident. Vid en bankett i ett ho­
tell i Rock Island, Il!., härom. da­
gen överlämnade konsul Carl de 
Dradel i Chicago till Augustana­
synodens president, dr G. A. 
Brandelle ett guldkor·s, liknande 
de svenska biskopskorsen, som 
genom ärkebiskop S ö cl er blom 
sänts honom och som skall bä-
ras av imiehavaren av president...: 
ämbetet i Augustanasynoden. 

tansvärt inflytande. Hans teck- Ingen tull på tr;ävirke. Sena­
ningssätt har påverkat ett helt ten vägrade i torsdags med 39 
släkte av yngre kpnstnärer, och I röster mot 34 att giva tullskydd 
i sin litterära alstring har han ät såkverksindustrien. Det av 
visat sig i släkt med Strindberg senator Jones från Washington 
och Karlfeldt. Han har inte be- framställda förslaget om en tull 
gränsat sin uppgift till att skram- av $2 per 1,000 fot trävirke, vil.,. 
la med gycklarens bjällra för att ket förslag kraftigt understöddes 
vinna narrarnas bifa'il. Det har av senator Dill, nedröstades, i 
som det ofta sagts, legat allvar i det att endast 25 republikaner 
botten på den glädjebägare, han och 9 demokrater röstade för 
räckt. Själv har han kallat sig detsamma, under det att 19 repu­
världens allvarligaste skämttid- blikaner och 20 .demokrater rö­
ningsredaktör, och som devis· stade däremot. En av dem som 
över sin gärning har han satt: skarpast motsatte sig den före­
Tål intet ont i världen, men var slagna tullen var senator Nye 
glad åt allt gott. Och det tycks från North Dakota. Senatorerna 
som om denna levnadsregel inte McNary och Steiwer från Ore­
varit den sämsta. Albert Eng- gori röstade för förslaget. 
ström, som förevigat kolingar, 
bönder, fiskare och landstrykare, Åter ett stjärnfall. Till riddare 
sitter sedan 1922 i Svenska Aka- av Vasaorden har Sveriges ko­
demien och deltager i besluten nung i dagarna utnämnt en av 
om Nobel-prisen i litteratur. Se- våra mera kända industriidkare i 
dan 1925 är han också professor Chicago. Denna gång har he­
i teckning vid Konsthögskolan. derstecknet fallit på Alemite Die 
Han har alltså fått många bevis Casting Companys grundläggare 
på hur avhållen och uppskattad och ledande själ John S. Gull­
han är av svenska folket, men borg. Den så utmärkte är väst­
han har sällan blivit hyllad på göte till börden och född i Sand­
ett originellare sätt än under den hems. församling 1863. Han fick 
norska veckan, som i början av sin teknjska utbildning i Jönkö­
februari hölls i Stockholm. Den ping, konditionerade dä1:på vid 

k 'k' t"l · ·d Fett Vilkan,- och Huskvarnaverken till nors e n san I ,:van en, r · , · . · · · . 
uppställde nämligen i ett synner- år 1~6 då ~an ~tvandrade till 
l'a · märksammat föredrag Amenka. Till Chicago kom han 
iben upp • d.. " h d" 1 h 11 

Albert Engström som ett mellan- :aret arpa oc ar iar an a t 
folkligt mönster och föredöme. ·1 sedan verkat. 

Det är !1elt naturligt, att en norr- Svenska språket får draga sig 
man vid en granskning av en mer och mer tillbaka i de så kal­
svensk medmänniskas liv gärna lade svenska kyrkorna. Det är 
dröjer vid hur hon uppförde sig sällan man nu, vid samling av 
vid unionskrisen, även om det i våra landsmän i kyrkor, får höra 
år blir 25 år sedan den blev akut. svenska, småländska eller väst­
I de dagarna drogas allas blickar götska. Vid genomläsandet av 
till Karlstad, där underhandlin- en kyrkotidning, som utgives av 
garna mellan brödrafolket för- en svensk kyrka i Denver (på 
des. Dr. Fett hävdade nu, att engelska), befanns EN annons 
i Nordens historia finns ej äro- av en specerihandlare vara på 
fullare namn än Karlstad, och svenska. Det måste kännas ens­
under Karlstadsöverläggningar- ligt och främmande. 
nas svåra dagar kom Albert 
Engström flera gånger med den Svår jordbävning i California. 
förlösande humorn till under- Ett 40-tal starka jordskakningar 
handlarnas hjälp. Det var t. ex. förekomma förra veckan i Im­
bara en teckning och en anekdot perial V alley i södra California. 
om kolingen ·och den norska I Brawley blevo så gott som 
akvaviten. Men den kanske be- varenda affärsbyggnad i staden 
tydde mer än man anade, varvid skadad, och en kvinna skadades 
det naturligtvis inte heller sakna-· svårt av en nedfallande mur. 
de sin betydelse att Norges store Egcndomsskadan apslås uppgål 
Michelsen var humorist. Det till över $100,000. Aldrig förut 
borde, enligt dr. Fetts mening har ett så stort antal jordstötar 
vara1 i lag .föreskrivet att den förekommit vid en jordbävning 
som inte har humor inte heller där. 
skall ha rätt att syssla med di­
plomati eller politik. Utan hu­
mor ingen verklig människokän­
nedom och ingen verklig stats­
konst. Humoristerna böra mera 
få komma till tals i storpolitiken, 

Kvinnornas Missionsförening i prohibitionsagenter, på Seattlc kvävdes i sin linda i storstäderna 
Första Lutherska kyrkan anord- detektivens föranstaltan, infunno både i Amerika och Europa. I 
na en fästlighet nästa torsdag sig och överraskade det glada Seattle, kommunismens härd i 
kväll, den 13de mars, kl. 8 e. m. sällskapet. Washington, blev en parad med 
Pastor 0. F. Larson, från Mis- ett par tusen deltagare skingrad 

Vill gå åter till skogsarbete. 
siQnstabernaklet blir aftonens ta- nära nog innan den startats, se-

Peter Olson, 25-årig skogsarbe­
lare och ämnet rör sig om hem- dan ett dussintal arresterats. I 
missionen. Ett vackert musik- tare, på senare tiden anställd New York hade polisen en ba-

som "stool pigeon" av sheriff 
program har även uppsatts, och talj med ungefär 20,000 parade-
r .. f . k . k tt Ketsing i Chehalis county, stod cl h d 1 or ns mngar omma a serve- .. . . ran e, varav ett tin rata arre-

F .. tl. h t h. 11 . 1 ·harom dagen som vittne mot en d 1 W h' D C 

Stora Markie egendomen i An- och när någon verklig brännande 
derslöv, nedbrann i torsdags f. fråga kommer på tapeten i Ge­
v., varvid 300 kreatur innebrän- neve, bör man icke glömma att 
des. På fredagen i samma vec- inkalla Albert Engström. Han 
ka förstördes läderfabriken i som med humorns hjälp höll sig 
Ängelholm totalt av eld. Likaså' ovan larmet 1905 skulle säkert 
har Porjus kraftverks förråds- ha mycket att lära herrarna. I 
byggnad nedbrunnit. vår tid är väl Briand den som 
-------------• har mest av denna lyckobringan-

Två notoriska banditligor i 
Chicago, vilka konkurrerade. om 
att förse den "fina" Algiers-klttb­
men med starkvaror, beskyllas 
för att ha förorsakat klubbloka­
lens ödeläggelse. En bombex­
plosion inträffade härom kvällen 
där, och bland ett 25-tal gäster 
utbröt panik. En del av stadens 
"societets"-folk hade samlats där 
för att fira en större festlighet, 
då plötsligt väggarna ramlade. 
Lyckligtvis blev ingen allvarligt 
skadad, men glas och buteljer 
lära ha gått i kras. Efterlyses de gåva. Han representerar ko-

ras. , as 1g e en ·a es 1 u- '•kt d h" k 1 H stera es. as mgton, . ., 
h k k k d • • :a aga w 1s y angare. an d . f 

t ers a yr ans un ervamng. t 1 h . 1 ·· d $25 . använ e polisen gråtgas ör att 
om a te att an var ova 1 

Dödsfall bland våra landsmän. 
W al fred Oscar Lindahl, 30 år, 
avled i onsdags f. v. i föräldra­
hemmet hos Mr. och Mrs. Frank 
Lindahl. Närmast sörjande äro 
föräldrar, tre systrar och en bro­
der jämte många andra släktin­
gar. Begravningen förrättades 
i onsdags från Lynns kapell. 
Pastor 0. F. Larson officierade. 

- Carl A. L:undquist, 72 år, 

.. . f'. . f'" b göra slut på demonstrationen Charles Gustafson eller Charles 
ersattmng or varJe or rytare framför Vita Huset. I storstä-
som blev dömd på hans angivel- Lund efterlyses på grund av arv 

derna i Europa, Berlin, London, G f se. Men Olson är kke mycket efter en avliden broder. usta -
Paris och Wien förekomma mera hemmastadd i engelska, och när son eller Lund lär ha kommit 
allvarsamma sammandrabbnin-

det kom ,.till vittnesmålet .blev . . d fl t . d till Tacoma för 40 år sedan från 
• .. gar, men e es a av em av- S J M. M dd l d 

han sa forbryllad att han motsa- 1 .. t t bl d t • t I t. ames, mn. e e an e 
de sig gång på gång. Tillrätta- op .e u an ° su gju e se. från eller om honom torde adres-
visad av domaren sade han: Senator Dill från Washington seras till denna tidnings expedi­
"J ag är trött på den här job- inlämnade i torsdags i senaten tion snarast möjligt. 
ben; låt mig gå tillbaka till! en resolution, förbjudande den av · ·· 
skogsarbete." • den mellanstatliga handelskom- Gynna våra annonsörer! 

lingens icJe i den europeiska po­
litiken. 

Dr. Fetts inlägg var som sagt 
det originellaste under norska 
veckan, men som den största be­
hållningen betecknas att sven­
skar och norrmän kommit un­
derfund med att de förstå var­
andra och varandras språk. Nbr-

'l 
ges nuvarande statsminister, Jo-

(Forts. sid. 8) 

Svenska Amerika Linjens mo­
torfartyg Gripsholm anlände i 
tisdags till New York från Gö­
teborg med 675 passagerare. 
Å · passagerarelistan . märkas bl. 
a. Mme Gurli Mlotkowski, en 
framstående rysk dansös ; K. A. 
Backe, affärsman från Oslo, med 
fru och dotter; Frank Guildford, 
Oslo, och Helge Magnusson, 
stålmagnat från Eskilstuna. 
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Join the 

lOc DOWN 

r-
.... -

A <lime will deliver one of these comfortable 
rockers or chairs to your henne. Y ou follow 
the schedule of payments as show11-10c 
down, 20c a week-from now, and so on, in­
creasing a <lime every week. 

dagen den 13de mars en av de 
bästa tal-filmer, som någonsin in­
spelats. Icke nog därmed .att 
filmen är överstyv, den blir ännu 
mera njutbar därigenom att den­
na teater är utstyrd med de mest 
modärna · maskiner, i synnerhet 
vad angår ljudöverförningen, vilc 
ket ju också till stor del beror 
på en ypperlig akustik. Som 
sagt, pjäsen är intressant och 
ingen bi:ir · gå miste .om att se 

100 procent 

Many of these chairs are sold by us regu!arly 
for $25. Serni-upholstered occasional chairs, 
large, roomy rockers, mahogany chairs in a 
great variety for you to select from, and pay 
only lOc down-take your choice of any one 
in the group for $12.85 on the Rocker C!ub 
plan. This Rocker Club plan is formed to 
make new friends and increase our new ac­
counts. 

. den. Se vidare annonsen. 
SANG- OCH TALFILM 

LAM PS 

SCHEDULE OF PAYMENTS 
Down Payment ......................................... $ 
2nd week .................................................. .. 
3rd week .................................................. .. 
4th week ................................................... . 
5th week ...... ~ ........................................... . 
6th week 
7th week 
8th week 
9th week 

lOth week 
llth week 
12th week 
13th week 
14th week 
15th week 
16th week 

.10 

.20 

.30l 

.40 

.50 
.60 
.70 
.80 
.90 

1.00 
1.10 
1.20 
1.30 
1.40 
1.50· 

.85 

Total.. .................................................. $12.85 

As m~ny payments as desired can 
he made at any time. 

Any one of a beautiful variety of Lamps will be sold on thf! same plan 
as tföe chairs-1 Oc down, etc. 

-- -- - -------~--~-- ----···--------

' 
1137-39 Broadwa.y 

Finska älvar. anställa mil· . 
jon.skador 

-.--
Landvägstrafiken avbruten och 

järnvägslinjer :svårt hotade 

Lincoln Theatre 
16de och South K Streets 

SöNDAG 9 MARS TILL OCH MED TORSDAG 13 
Teatern hålles öppen söndag från kl. 1 :30 till 10:30 e. m. 

övriga dagar från kl. 6:30 till 10:30 e. m. · 

VUXNA 25 Cents BARN 15 Cent.si 

F.rån de västra delarne av .Fin­
land ingå oroväckande _meddelan­
de!1 om hotande översvämningar. 
Sål!mcla uppgives, att Kuino älv 
på flera platser förorsakat svåra 
översväm11ingar. På Björneborgs- !iilllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!ii 

banan har vattnet på ett ställ~ dag. Sedan fingo vi den alle- de matsmältningsorganen, sa att 
stigit så högt, att blott ett par samman, en efter annan. Vår kroppen blir frisk och kan mot­
centimeters ökning skull.e med- husläkare kalJade åkomman 'Prä- stå sjukdom. K:m icke köpas på) 
föra hot mot järnvägstrafiken. rie Itch,' men hans mediciner apoteken, _utan tillhandahålles di­
Översvämningarna ha p·å flera gjorde ingen verkan. Apvänd- rekt av Dr. Peter Fahrney & 
platser förorsakats av hopade ning av Dr. Peters Kuriko .nå- Sons Co., 2501 Washington 
ismassor. / gra dagar gav snar lindring, och Blvd., Chicago, !11. 

Översvämningarna vid Kym-, vi voro snart befriade från plå-

niäne älv fortgå på ett synnerli- goriset." Denna ypperliga ört-1 oA· Y-F A 1\;J_RADIO 
gen hotande sätt. Mellan An- medicin bortdriver orenheterna : . · ... .tt!" . . 
jala forsar och Hirvilloski ha ur systemet genom att reglera 6TH A.VE. RADIO HOUSE 
omkring 2,000 hektar satts un- magens verksamhet och öka urin- 2806 6th A. ve. Main 4225 
der vatten och vattenståndet sti-, avsöndringen, samtidigt s-tyrkan- SALES, & SERVICE 
ger alltjämt. . Åkrar och ängar 
äro fullständigt översvämma.de 
och stora partier hö, halm och 
otröskad säd ha blivit skadade. 
Den uppkomna skadegörelsen 
beräknas uppgå till ett 
flera miljoner mark. . 

Vid d~n stora automobilutställ­
ningen; ;om nyligen hölls i Ar-
mory ggna<len var Durant 
model' "614" en av de mest 
popr "· · Allmänna meningen 
syntes vara att en vackrare ma­
skin kan ingen gärna önska sig. 
Märket föres här i staden av 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PA 

B-9 DYGN 

STOR BESPARING 

Lien &. Selvlg, egare 

Skandinaviskt Apotek 
RECEPTER VAR SPECM.bITET 

Agenter för 
SALUBRIN, HASSELROTS JERN· 

VIN och FbUSS PbASTER 
MAIN 7314 

1026 Ta~oma Avenue .. South 

~~~•~t~~~ TacomaDurantCo.,So. 34thoch 
å Tur- och Returbiljetter i Cabin, An, 
dra, Turist Terdje och Tredje klass. 

(Paid Advertissement G street, vilken firma har en-

A. A. Rankin, kandidat för återval som skoldirektör. 
Till de skattebetalande, och för-· 

åldrar av skolbarn i Tacomas 
skoldistrikt: 
När jag för tre år sedan sökte 

.val som skoldirektör, var det i 
avsikt, att ändra vad jag då an­
såg som ett missförhållande. Li­
,tet var av oss tyckte att kostna­
derna för skolsystemet voro allt­
för höga. Efter att i tre år hava 
tjänat .i skolstyrelsen har jag 
blivit fullt övertygad att skolsty-

relsen på ett praktiskt och eko- ägande godkänna planen om tre 
11omiskt sätt utfört sina åliggan- mills tillägget i skolskatten. 
den, och jag är nu efter att hava ta kommer ej att höja skatterna 
fått klar insikt i förhållandena i över fjolårets; de tre milis som 
full harmoni med de övriga med- d ·, tillröst~des .behövaR även i år 
lemmarne i direktionen, vilka al- j fi) .. att undvika skuld och. möj­
Ia på ett mörtstergilt sätt sträva,'· ''f"i•ra nödiga förbättringar. 
för skolväsendets bästa. I r 'ng och Longfellow skolhu-

Skolstyrelsen har nu antagit sen byggdes för 40 ~r sedan och 
en ny plan, - "pay as you go," ä;-o nu i sådant skick att de ej 
och för att fullfölja, denna ide med säkerhet för barnen kunna 
blir det nödvändigt att de röst- längre användas, och reparation 

sam-agenturen för Pierce county. 
Bland dess biträden finna vi Ole 
Pedersen, väl bekant för sina 
111I'111ga uppträdanden som komi­
ker vid teaterföreställningar. Mr. 
Pederson är lika vinnande när 
det gäller affärer som när han 
med sina tokroligheter retar pu­
blikens skra.ttmuskler. Ämnar 
ni kiipa en Durarit, så telefonera 
till Madison 5320 och fråga efter 
"Ole." 

Svensk storindustri i 
Ryssland. 

Aseafabrikerna i Ryssland äro 
nu klara för stordrift med en 
kapacitet av 30,000 motorer år­
lig·en. Ett 50-tal svenska ingen­
jörer äro anställda som ledare. 

Tändstickst~usten lämnar 
nytt lån 

Svenska Tändstickstrusten har 
· avslutat avtal med fria staden 

Danzig om monopol å ~5 år mot 
ett lån på en miljon dollars. 

De komma 
Pastorn : - Jag tillkännagav i 

söndags att de fattiga voro väl­
komna till denna kyrka, och ef­
ter att ha inspekterat kollekten. 
ser jag att de hava komm.it. 

En eg,enartad hudåkomma. 
två års tid besvärades vi i vårt 
hem av en elakartad klåda," skri­
ver Mr. N. Schreifels,. Duhamel, 
Alta. "Vår dotter, som. gick .i 
skolan, .var den. första som fick 
åkomman; hon hade den s.å svårt, 
att hon inte fick ,ro, natt eller 

Turlista från New York 
Kungsholm ................. 15 mars 
Drottningholm ........••... 22 mars 
Gripsholm ........... ; •....• .4 april 
Kungsholm •.. ; ............. 12 april 
Drottningholm •.•.....•.•••• 26 april 
Gripsholm .............•...... 2 maj 
Kungsholm .................. 10 maj 
Drottningholm ............... 24 maj 
Gripsholm ................... 30. maj 
Kungsholm •.....••...•••..... 7 juni 
Drpttnlngholm ....•..•......• 21 juni 
Gripsholm ................... 27 juni 
Kungsholm ......... ·•!'er •••••• • 2 juli 

För vidare upplysningar beställnin­
gar av hyttplats, .bitrade vid utfär­
dande av nödiga papper, etc., hän" 
vände man sig till närmaste agent 
eller till 

SWEDISH AMERICAN LINE 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 
Hedberg Bros., 508% So. llth; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew-

son, 903 Pacific A venue, Tacoma. 

TIDIG VÅR I' SVERIGE 
Efter en ovanligt mild vinter i Sve­

rige förutspås en mycket tidig och 
behaglig vår. Resande till Sverige 
göra därför klokt i att välja en båt 
som avgår redan i april eller början 
på maj och därigenom undvika träng­
seln på senare seglingar. 

Som en uppmuntran till tidiga Sve­
rige-resor beviljar Svenska Amerika 
Linjen STOR RABATT PÅ TUR- och 
RETUR-biljetter i Andra, Cabin, Tu­
rist Tredje och Tredje klass. · 

Rådfråga linjens närmaste agent 
eller kontor. 

JOHN HEDBER 
Skomakareverks.tad 

508% So, llth 'st. 
har prima utruetning ,för · skorepare· 
ring. Full tillfredsställelse garanteras 
och vi st.Il. gerna vänner och gyn· 
nare till tjänst vid behov av nägot 
i skodons,väg. 

SVENSK FOTOGRAF 

~-
Floo; Puget Sound Banlr 

Buildi1',I 
Special .A.ttention given to 

ehildren 

OLOF BULL 
Violinist 

LAT OSS GE EDER RAD 
HURUVIDA NI SKALL 
ANVÄNDA GLASÖGON 

ELLER EJ 

Vilket vi avgöra endast efter en 
Noggrann och Vetenskaplig Under­

sökning för vilket vi ej taga 
betalning. 

- och. där kvalitet, betjäning och 
pris alltid äro utom all fråga. 

VI TALER SVENSKA 

BINYON OPTICAL CO. 
DR. H. C. NICHELSEN 

920 Broadway 

Telephone: Broadway 1421 

Spörj 
efter 
Harvey 

Telef. 
l\iain 
676 

KEEP THE RAIN ()UT 
J)riVing ralns . and .tearhig 
winds for<ie their way thru 
windows and. odoors to the 
.disi;omfort of the occu· 
pants, as well as the loss 
of fueL · 

C.ECO 
METAL WEATHERSTRIPS 
installed on windows and 
doors make them water 
and wind· proof .. They pay 
for themselves in added 
comfort and lessened fuel 
costs. · · 



för 

COMMISSIONER 
OF 

PUBLIO FIN.ANGE 

Lille Axel svarar 
Iigen: 

- Öppna en 

COMMISSiONER 
OF 

PUBLIC ·SAFETY 
DÄRFÖR 



·VALE.T: N·A···STA ·T·IS·DA·G ej beroende av lönen för sii>t up-
pehälle. Vidare anses det allmänt 
att han är rätte mannen som i 

Sedan primärvalet hava de då 
harmoni kan samverka med de 

vinnande åsidosatt dittills gäl-
lande taktik och de senaste da­
garna ägnat all sin tid och upp­
miirksam het ·i'it motkandidaten i 
:Syfte att klargöra for de röst­
.ägande alla hans fel och brister. 
Vid flera nyligen hållna möten 
hava de olika kandidaterna si\ att 
säga "kommit i luven" på varan~ 
dra och orerat för brinnande li­
vet. 

Mycket kan ju inträffa under 
två veckors intensiv kampanj, 
.och ''ingen vet var haren har sin 
gång." Att döma av Fesultaten 
vid primärvalet torde dock Mr. 
Tennent kunna göra räkning, på 
val till bo1;gmästareämbetet. 

I händelse av hans val är det 
att hopp.as att harmoni och sam­
förstånd kan ·i'lstadkomrnas inom 
staclstsyrelsen, ty blott därige· 
nom kunna stadens intressen till-
vara tagas. 

Det finnes ett gammalt ord­
språk som säger "när tjuvarna 
råka i gräl får bonden sin ko 
igen," och beklagligt nog är det 
en ganska allmän uppfattning att 
när de styrande i samhället enas 
:är det på tid för menige man att 
:Stå på vakt. Vi hylla ej den sat­
sen. "Vad stort sker, sker tyst" 
fa11er oss bättre i smaken, och de 
-tvister och oenigheter om baga­
teller som på senare tiden före­
kommit i counciln lända icke sta­
·den till fromma. 

Näst i betydelse efter borg­
mästarevalet kommer, enligt vår 
mening, valet av 

Commissioner of Finance. 
De två kandidaterna för detta 

ämbete äro Mr. J. A. Eves och 
Mr. Fawcett. Ehuru den sist­
nämnde erhöll ett ganska stort 
rÖstantal vid primärvalet, tages 
<let allmänt för givet att detta 
var mera i form av en kompli­
mang till familj enarnnet; denne 
unge man är nämligen son till 
den hädangångne politiske 'stor­

övriga medlemmarnz, i counciln. 

Public Safety 
departementet är det som u ts~it­
tes för större delen av <len kritik 
som riktas mot stadsstyrelsen . 
Det är så nu och har i alla tider 
varit så. Den nuvarande inne­
havaren av ämbetet, Mr. H. Dyer 
Dyment söker återval, och hans 
motståndare är Mr. Frank Purse. 
Polis- och brandkåren sortera 
under detta departement, och 
Tacoma har åtnjutit det bästa 
beskydd man med reson kan be­
gära. Mr. Dyment är erfaren 
polisman. Han har genorn.gf1tt 
alla graderna i poliskåren, från 
patrullerande konstapel till chef, 
och sin nuvarande ställning har 
han vunnit pä grund av sin dug­
lighet. Det är nu även åbero­
pan härav som han söker och an­
ser'" sig berättigad till återval. 

Mr. Frank Purse har andra 
åsikter angående bl. a. stadens 
trafiksystem och lovar, om vald, 
att införa flera reformer. Hans 
fältrop har varit "en sund mo­
ralisk administration." 

City Controller 
ämbetet söker av dess nuvaran­
de innehavare, som blev utnämnd 
till platsen då vakans uppstod, 
samt av Mr. Tom Swayze. Vi 
hänvisa till Mr. Swayzes annons 
som återfinnes å annat ställe i 
dagens nummer. 

A. R. Bergersen 
söker val till Metropolitan Park 
Board, vilken nämnd som be­
kant har stadens alla parker i 
sin V'ård. Medlemmarna tjäna 
utan lön. Mr. Bergersen är en 
ung energisk affärsman, född i 
Tacoma, varest han äger ett vac­
kert hem å 3403 So. Tacorna 
<cvenue. En röst för honom är 
en röst för progressiv och kom­
petent ledning styrelsen för 
stadens pa1·ker. 

PUGET SOUND POSTEN 

egen nya byggnad, 1134 Pacific 
ave., och det är väl värt besväret 
att göra ett besök där för att be­
se lokalen. Allt nytt och mo­
qärn t, men samma kända ansik­
ten som förr möta kunderna och 
samma vänliga och reela behand­
ling försäkras kunderna. 

Ett slagfärdigt Hälsinge­
original 

I en hälsingesocken levde och 
verkade ännu för några år sedan 
ett original, som var vida känt 
för sina kvicka och träffande 
svar, berättar signaturen J onke 
i Hud. Nyh. Hans namn var 
Nord, och till yrket var han 
mjölnare, brunnsgrävare, smed 
m. m. - En gi\ng, när Nord 
tjänstgjorde som mjölnare vid <en 
kvarn, ;30m byggts vid ett såg­
verk, och för tillfället satt och 

THE AIRPORT 
CIGAR STORE 

För din favorit cigarr 
KODAK FILM 

Framkallning och tryckning. 
Förstklassigt arbete. 

Stanna vid South Tacomas en­
da Cigar skylt och köp där. 

Agent för 

International Stages 
For information call Mad. 9607 

Perry A. Downing, Prop. 

Madison 9607 - 5406 So. Union· 
South Tacoma 

vilade sig på en av kvarnste- Rädningsbåtar ha förgäves sökt 
narna, kom sågverksinspektorn, efter fartyget, vars undergång nu 
även han ga.nska rikt begåvad mfiste betraktas som ett faktum. 
med humor, plötsligt in i kvar- Ombord befann sig en hel fa­
nen. Därvid utspann sig föl- milj - fadern med sina två sö­
jande samtal mellan de båda.. ner, fyra svärsöner, två sönsöner 

Inspektorn: - Ni har det bra och en fosterson - samt en ut-
hän ni, Nord. omstäende person. Nio av dem 

Nord: - J ae, men inspektorn voro gifta. Genom olyckan ha 25 
hare' bra, han å. barn blivit faderlösa och fyra 

Insp.: - Joo, det har jag nog, systrar ha mistat sin fader, sina 
men jag måste arbefa så myc- män och sina bröder. 
ket med huvudet. 

Nord: - Jae, jag har en gris 
jag å, som böker och arbetar 
mä hugge. 

Mr. John Swanes, innehavaren 
av Northern Fish Co. vid 15cle 
och Dock street, omtalar att det 
finnes överflöd på god färsk fisk. 
Det är överflödigt att nämna att 
här tillhandahålles endast det 
bästa i fiskväg; firman handlar 
en gross och förser ju de flesta 
minuthandlandena med fisk, men 
säljer även direkt till kunder, 
som äro nogräknade nog att gö­
ra en tur dit för att försäkra 
sig om förstklassig färsk vara. 
Mr. Swanes är mycket intresse­
rad av allt svenskt, och slår gär­
na en "paschasa" om sin senaste 
visit i gamla Sve,rige. Dessutom 
är han musikaliskt och litterärt 

Ingen skillµad 

- Nå, Lisa, det har väl blivit 
mycket annorlunda för dig, se­
dan du blev gift? 

- Jag tycker inte det. Förr 
satt jag uppe halva natten och 
väntade på att Nisse skulle gå -
nu för tiden får jag vänta halva 
natten på. att han skall komma 
hem. 

Bästa materialet 
Kaptenen: - Emellertid tyc­

ker jag bättre om fältspisarna än 
eldgällren. Man ska emellertid 1 

inte elda i dem med sur och 
grov huggen ved -,. eldar man 
irn~d! förstånd i en fal tspis, är 
cleii ypperlig. 

kämpen A. V. Fawcett, som i Dickson Bros. i ny lokal. Alla 
m.ånga år under olik:i skiften in- Tacomabor känna elen gamla 
nehade borgmästareämbetet. välrenomerade firman Dickson 

Finance commisisoner ämbetet Bros. på Pacific avenuc. Ar 1883 begå.vad, och kommer han i ta-

k ·· cl grtindlades affa·.·1-en· av Geo. .L. gen, så blir ett besök hos honom 

Explosion. Vid Nora Bergs­
lags järnverkstad i Nora explo­
clcracle den 3 febr. en utanför 
verkstaden placerad behållare för I 
en luftkompressor. Behållaren 
slungades med oerhörd kraft 
från platsen och hamnade om­
kring 25 meter långre bort. -
Hela elen stora cylindern blev 
uppfläkt till en enda plåt och 
det tunga klot, som fungerade 
som ventil, återfanns 200 m. 

raver en man me .mogen er-
farenhet och en sftdan man hava och Will Dickson och allt sedan intressant och lönande - icke 
vi i Mr. J. A. "Bert" Eves. En dess har detta varit stadens le- blott vad god fisk beträffar, men 
:annan sak i hans favör är att han dancle herreekiperingsaffär. År man går därifrån med ljusare syn 
har vunnit sina sporrar i en 1902 såldes Will Dickson sin an- på livet och tingen. 

En ,~hel familj omkommen 
vid sjöolycka 

lång r0ch krävande verksamhet· del och firman inkorporerades 
i affärslivet, under vilken tid med Geo. L. Dickson som pre­
han fritt ech för det allmännas siclent, hans son C. L. Dickson 
väl ägnat sig åt allmännyttiga som vice president och A. W. 
företag. Med andra ord: han är Ollar som kassör. Denna vecka 
icke yrkespolitiker, och han är har butiken flyttats till firmans 

Elva fiskare, därav nio gifta, i från platsen. 
Norge borta under svår storm 

l 

(Paid Advertissement 

. Vote for 

A. R. ( Ab) Bergersen 
Candidate for 

Commissioner 
Metropolitan Park Board 

Election, March 11 

A Progressive Business 
Man 

FÖRPLIKTIGAR SIG Till 

(Paid Advertissement 

1-Ttt samarbeta med de övriga i stadsstyrelsen för 
allt som länder till stadens fromma och borgarnas bästa, 
så vida detta icke medför ökade skattebördor. 

2-Att ht11Ia kostnaderna för departementet inom rim­
liga gränser förenligt med kompetens och säkerhet. 

3-Att så styra sitt departement att muttagning och be­
skyllningar i detta avseende ej skola förekomma. Även 
lovar han, om vald, att bemöta alla borgare lika vad be­
träffar lagars och trafikreglementets genomförande. 

4--Att lösa trafikproblemet på ett tillfreclstsällande sätt, 
och därigenom göra säkerheten för fotgängai:;;' å stadens 
gator va.cl elen borde vara. 

Han lovar dessutom 

EN SUND MORALISK, ADMINISTRATION 

östa för F 

I farvattnet utanför Bergen 
har enligt telegram en fruktans­
värd sjöolycka inträffat, i det att 
fiskekuttern Spring har förlist 
och hela dess besättning, 11 
man, omkommit. 

Kuttern gick ut på fiske på 
morgonen tillsammans med fle­
ra andra båtar. De övriga bå­
tarna återkomma under dagens 
lopp. De hade råkat uf'' för en 
västlig storm. Spring har man 
emellrtid inte hört av sedan. -

s 
PUBLIC SAFETY COMMISSIONER 

En vänskaplig 
han kbetjäni ng 

Vi önska att Ni skall ha 
känslan av att detta är 
"Eder bank." 

Och oavsett vad slags be­
tjäning Ni önskar - om 
det blott gäller att växla 
pänningar - var förvis­
sad om att Ni skall bli­
va vänskapligt och hövligt 
bemött här. 

Öppna ett sparkonto, eller 
ett affärskonto hos oss. 
Eller förvara Edra värde­
saker i en av lådorna 
vårt säkerhetsvalv .. 

Puget Sound 

road ay 
ank 

Broadway at 11 th 
(Fidelity Building) 

DET ÄR VAR REGEL 
att tydligt prismärka alla varor 
som användas vid vår betjäning, 
så att var och en tydligt kan se 
och beräkna kostnaden för en 
begravning. 

Till och med där den största 
sparsamhet är av nöden skall 
man hos oss finna ett passande 

urval. 

"CM.aximum in Service 
<::J\4..odestly Priced '' 

Phone 
.Atain 1'145 

HARMONY DRILL TEAM 
S. F. of A. 
arrangerar 

GARD PARTY & DANS 
Tisdag afton den 11 mars 

__,i -

NORMANNA HALL 
God musik. Servering. 
En diamantring bortgives 

som pris. 

Alla slags 

VED OCH KOL 

BERGLUND FUEL ca. 
Yard 1107 So. L St. 

MAIN 2451 

KARL A. ANDERSON 
SHEET METAL 

WORKS 
613 St. Helens Ave. Main 5900 

MUELLER FURNACES 
De bästa i m~rknaden 

BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs. 

1144-46 Pacific Aveniie, Tacoma 

J. A. JOHNSON 

Manager 

TACOMA TITLE CO. 
ALMIN L. SWANSON 

Pres. och Mgr. 
"Abstracts of Title" och "Title 

lnsurance" 

Main 2331 Bankers Trust Bldg. 

ARV FRÅN SVERIGE 
inkasseras, affärer med banker, för· 
säkringsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
andra lagliga handlingar uppsättas. 
Översättningar. Skriv till KONSUL 
ANDREJW CH.ILBERG, 1323 Fifth 
Ave., Room 5537. Seattle, Wash. 

Store Green houses 
Maln 3095 Madison 3816·J 

GULLBERG'S 
BLOMSTERHANDEL 

812 Tacoma Avenue 
Allt som tillhör ett orangerl. 

Blommor för alla tillfällen. 

.YAKIMA DRUG ca. 
F. W. CARLS.ON, Prop. 

Mad. 400. 3805 So. Yakima 

Special 

Norwegian Cod Liver Oil 
Pints c9c-2 for $1.25 

We give S. & H. Green Stamps 

SOCIAL DANS 
Hvarje lördags kväll 

0 a 
V ALHALLA HALL 

1216, K St. 
Oome and have a good time 

Olympic Branch /Store 
Large assortment of brick and bulk 

foe Cream ··- Home made Candy 
Fresh dail:y 

r,. JOHNSON, Mgr. 

1109 So. K Mal11 ll4H 

Try the 

Hillcrest Meat X-arket 
1114 So. K St. - Main 3490 

FREE DELIVERY 
Service Alwaya Our Motto 

SVENSKA 
VICEKONSULATET , 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande staterna Washington och 
Idaho hålles öppet alla helgfria da­
gar. Arvsutredningar utföras, full· 
makter och andra handlingar . uttär-. 
das och legaliseras. Personer, som 
önska erhålla pass, skola inlämna. 
ansökan därom minot 10 daga.r före 
avresan. Tel. Maln 5640. 

ERIC BRATTSTRöM, 
vice konsul. 

PÅ R-K-0 PANTAGES 
Chester Morris och Betty Compson i "The Case of Ser­

"geant Grischa." Denna talfilm förevisas från och med lör­
dag (i morgon) och hela nästa vecka på Pantages. 





f ÄSTMANNEN OGH HANS 
' SEKRETERARE 

Frans Georg Brunberg var en 
levnadsglad man, som tog allt 
tämligen lätt med undantag av 
affärerna. I dem gick han full­
ständigt upp och var utan tvivel 
en förstklassig kontorschef i 
den stora kol- och koksfirman 
Jennings - Jernberg i den stora 
hamnstaden Eksvik. 

Då Frans Georg ett år i slu­
tet pf1 1800-talet tillbringade sin 
semester på västkusten, _mötte 
han sitt öde i form va en ung 
od1 skön· och förmögen flicka, 
Kate Bergblad, dotter till den 
stroe bruksdisponenten Bergblad 
frå.n B.ergslagen, numera privat­
man i Essköping. Nyheten slog 
ned somen bomb bland kamra­
terna på kontoret, där man vant 
sig att räkna Brunberg som en 
follt p;ålitlig, inbiten ungkarl. 
Hans närmaste vän - Gustaf 
Bergbo - telegraferdae: "Omöj­
ligt Frans Georg. Ingen tar det 
som allvar." · 

Emellertid inställde sig elen 
"!lyförlovade i behörig tid på 
kont~ret och tog upp sitt arbete 
på nytt. Allt gick av gammal 

I 

vana, ehuru han elen första tiden 
tyckte sig sväva någonstädes i 
en solig rymd mellan sjätte och 
sjnde himmelen. Efter någon 
tid kom fröken Kate1 som gäst 
till Eksvik för att bliva bekant 
Frans Georg bjöd sina vänner 
med sine blivande släktingar. -
Frans Georg bjöd sina vänner 
och bland dem en del av sina 
kontorskamrater på en stor 
middag ·med dåns på stadens 
förnämsta hotell. Fi.istmön gjor­
de en uppenbar succes. Man hade 
dock svårt att tro,. att detta var 
sant. V cm hade kunnat tänka 
sig en sådan möjlighet? "Enda 
förklaringen är, att det är just 
hon," sade Gustaf Bergbo. "Det 
hjälpte inte att vara Frans Ge­
org Brunberg den gången." 

Ä vcn dessa festliga dagar to­
go slut, och vardagslivct tog vid. 
Frans Georg skrev till en början 
en gång i veckan till si~1 fästmö 
enligt löfte. Breven voro till 
en början långa och innehållsri­
ka. Men i elen mån tiden gick 
tog vanan ut sin rätt. - Frans 
Georg steg ned från sin plats 
mellan sjätte och sjunde himlen 
och gick på nytt helt upp i affä­
rerna. Och elen tjusande bilden 
av hans unga fästmö trängdes 

Att önska är ej nog 
Ni får a:ldrig vad Ni önskar· genom att blott ÖNSKA. 
Kanske i detta ögonblick Ni är i beho,v av pänningar. En­
da eller säkraste sättet att vara beredd för kommande be­

hov är att spara NU. 

GÖR INSÄTTNINGAR REGELBUNDET! 

Peoples Savings & Loan · 
Association 

1109 Pacific Ave. 
Home of the Thrifters - Where Savings Grow 

• Il 

PUGET SOUND POSTEN 

alltmer i bakgrunden. Brevci1 jtillbaka uppehåller sig i Eng­
blevo allt kortare, o,ch snart i land." , 
nog fann Frans Georg det rent Hur hänger detta ihop, frå­
av besvärligt med det där brevet gadc sig Kate? Frans Georg i 
en gång i veckan. England, och jag får alltjämt 

- Gustaf, sade Frans Georg' hans brev avstämplade i Eksvik ! 
en cl ag. Jag har in te tid att Ej ett ord har han sagt om att 
skriva till min fästmö i .dag. resa till England. 0,ch dessa 
Giör mig den tjänsten att skriva breven, särskilt de två senaste, 
ett brev på maskin, så skall jag ha ju varit så hänförande, att 
skriva under det. Sagt och gjort jag varit alldeles utom mig av 
Katc protesterade snart nog med glädje. 
det maskinskrivna breven. "De Kate skrev ej denna vedrn till 
se så affärsmässiga och tråkiga Frans Georg, men ringde efter 
ut," förklarade hon. Men Frans ett par dagar upp honom på kon­
Georg svarade, att en affärsman torct och sade, att hon ville kom­
numcra sällan skriver ett brev ma ned och träffa honom. Sam­
för hand. talet hade ej varit långt, stäm-

Det övergick alltmer till en ningen däremot mycket t1pprörd. 
vana, att Gustaf skrev breven till - Du medger. således, sade 
Kate. Till en början voro de Katc, att du ej själv skrivit cles­
korta och innehållslösa, då Frans sa brev, som jag mottagit sedan 
Georg ägnade allt mindre upp- långt tillbaka och att du låtit 
märksarnhet åt dem. Snart nog herr Dergbo skriva dem helt på 
blev det vanligt, att Gustaf skrev egen hand, utan att du ens läst 
dem helt på egen hand. Frans igenom dem. Och de sista har 
Georg satte nu sitt namn under du skrivit under in blanco, in­
clcm, utan att närmare läsa dem. nan du reste till England. Då 
Kate fann dem nu mera inne- måste det bliva slut mellan oss. 
hållsrika och snart nog rent av På nyåret eklaterades förlov­
förtjnsandc. ",Frans Georg blir ning mellan hr. Gustaf Bergbro 
nu trevligare för var dag," tänk- och friiken Kate Bergfond. 
te hon. " Han var ju alltid ro- Bergbro skrev alla sina brev till 
Jig, när vi träffades på Särö. fästmön för hand. 
Men nu är han rent av blixtrnn- E. L-e. 
de kvick och mera öm och kär-
leksfull, än jag vågat tänka mig. 
Det måste vara kärleken, som 
förändrar honom på detta sätt." 

"Svensk Ordbok" färdig 
om 25 år 

Hon uttryckte också i sina brev S venslrn Akademiens ordbok, 
sin fortj usning häröver. som tidigare beräknats skola bli 

- Gustaf, sade Frans Georg färdig om så där en 300 1°1r, har 
en dag. Kate säger, att hon nu bättre framtidsutsikter. Man 
tyc'.ker att jag blir trevligare för hoppas få verket färdigt år 1955 
varje dag och att hon är nöjd eller rent av något tidigare. 
med mig. Det gläder mig, och Arbetet påbörjades 1893, men 
jag tackar dig. avancerade ytterst Ifingsamt. -

På detta sätt förflöto höstmå- Akademien ville t. o. m. avsäga 
naderna. Kort före jul läste sig arbetet, men så ställdes pro­
Kate i en tidning, att J cnnings fessor Ebbe Tunelcl i spetsen 
& J ernbcrg träffat stora avtal för 01-dboksarbetet med full själv­
mccl engelska firmor om lever-· ständighet att genomföra ett re­
ans av kol och att ~törsta för- forrn;~ringsprogram. Det lycka­
tjänsten av dessa under narva- de9, och Akademien, som till en 
rande kolbrist så viktiga avtal bö;·jan ställde sig avvaktande: 
tillkommer firmans representant i har sedan endast haft att med 
kontorschefen Frans Gco. Brun-/ tillfredsställelse konstatera fak­
bcrg, som sedan fjorton dagar tum och önska !_veklig fortsätt-

r 

ning. Nu föreligger en tredje­
del av verket färdigt - från 
A-G - vilket betyder ·en ko­
lossal ökning av arbetstakten. 
Ordboksarbetet bedrives, som be­
kant, i Lunds univcrsitetshiblio­
tck, där rcdaktörrerna - elva til 
antalet - hålla till i de s. k. 
scriptorium. I en ovanför be­
lägen sal förvaras elen 4,250,000 
lappar omfattande cxcerptsam-

'l 

Teaterdirektör Hollancler spe­
lar tre dagar i Falköping för 
klena hus. - På f.iärde dagen 
undrar regissören om det inte 
vore lämpligt att ta upp en an­
nan pjäs. 

Direktören: - Ta upp en an­
nan pjäs ! Varfor det? Det är 
ju knappt några som ha sett 
den här. 

!ingen. 
Sedan redaktören 

Norman Hall, ångbåtsagent, 
utarbetat med kontor i 114 So. 9th st., har 

sin artikel, t1eclskrives den på: 
maskin, varvid fyra kopior tagas. 
Därefter skall tillses att artikeln 
har precis den li,estämda läng­
den, elen ncclstrykes, granskas, 
bearbetas samt kontrolleras. -
Varje citat i ordboken kontrol­
leras efter originalet. Ett exem­
plar sönderklippes för gransk­
ning av särskilda facksakkunniga 
i medicin, botanik, teknik, allt 
med andra ord. När artikeln så' 

slutligen har genomgått denna 
skärseld, går den vidare till 
tryckeriet, varifriln ett par, tre 
korrektur därefter översändas 
till redaktionen och ordboksar-. 
betets chef. 

Hämnd 
Han: - Men kunde du inte 

li.ira dig att älska mig, Ida? 
Hon: - Det tror jag inte att 

jag kan, Georg. 
Han (i det han tar sin hatt): 

agentur även för Cunard, Vita 
Stjärnlinjen och U11itcd States 
Line samt German Lincs, och re­
kommenderar särskilt resa med 
de snabbaste atlantångarne "Bre­
men" och "Europa." För när­
mare upplysningar torde man te­
lefonera till Main 2717. * 

-Lustr,esa till Stockholmsutställ­
ningen och ,Finland med Rune­
bcrgsordens sångkör den 25te 
maj, 1930. Begär rcseprogram 
frf111 Martin Carlson, 1610 South 
Sheridan Avenue, Tacoma. * 

AGME FLORIST SHOP 
Specialister i 

Blommor för begravningar 

Gör ett försök hos oss i 

J_Jet -·var det jag fruktad_ e. Du 1 s· h p· . .. f" 1 f" . 1xt at me Mam 1323 ar or gamma or gtt lära. · 
. ~~ 

~~~ 
(Paid Advertissement 

TOM SWAYZE 
Candiclatc for 

City Controller 
Election, March 11 1930 

SWAYZE FOR CONTROLLER 
Led the ifeid in the Primaries. 

Pledged to: 
Econori1y and efficiency. Houest and regular !1andling of all city 

funds. lnclepenrlent, fair _and fearless action on the Board of Con­
tracts and Awards. 

AJ5G 38. · Married. Home-owner. 2 children. Education: Graduate 
bus~ness college, high school, College of Puget Sound. Trained in 
busmess and accounting. Prc;i;e,ident Swayze & Riehl, Inc., Overseas 
Veteran of _Wlorld vVar. Gootfl,Vi!I Ambassaclor from America to the 
Near East m 1926. Vote for Swayze 
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PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut och insänd nedanstående blankett 

och 
PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, Wash. 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po­

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 
erlägges senare. 

för . vänner l östern! Adress .................................................... ~- .......... _ .......................................... :""'" :"'"""'""'""""'"'""'"""" .............. . 



Köpas av de mest konse!.Yati­
va affärsmän, män som hava 
undersökt och ärp förvissade 
om s·äkerheten ocli räntefoten 
iK.om in och . låt oss förklar;_ 
för Eder huru vi kunna betala 
7 procents ränta, och huru· Ni 
kan komma i besittning av 
dessa certifikat. · 

Mortgage & Realty 
Corpo:ration 

954 Commerce Street 
T1acoma - Washington 

Härigenom har man satts i till­
fälle att utsträcka undervisnin­
gen i grannländernas språk och 
litteratur och särskilt söka vid 
Stockholms högskola få anställ­
da lektorer med viss undervis­
ningsskyldighet även vid and1·a 
läroanstalter. 

Förlovningsringar . 

Diamanter 
U:r 

Billigast och bäst hos 

·~ 
WASHINGTON BUILDING 

11te och Pacific . 

J. F. VISELL 00. 
Papper och Sta.tionery 
Tidningar och Böcket<' 

Frank Ekberg 
Insurance, Notary 

MAR<K 

PAOIFIC MONUME 
WORKS 

Visit 


